



„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.
Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław
Tel. 71 77 66 200 Fax 71 75 75 970
e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl www.dczp.wroclaw.pl
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy
NIP:895-196-51-26 KRS:0000348483 REGON:021184819
Kapitał Zakładowy: 83 151 000,00 zł



Wrocław, 23.09.2024r.

Wyjaśnienie nr 1 do SWZ

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 30/CATER/DCZP/2024/P

dot. „Przygotowanie i dystrybucja posiłków dla pacjentów „DCZP” sp. z o.o. przy ul. Wybrzeże J.C. – Korzeniowskiego 18 we Wrocławiu”

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zadania 1. Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań, obiadów, kolacji, podwieczorków na poszczególnych oddziałach z podziałem na poszczególne diety w okresie od września 2023r. do sierpnia 2024r. Informacja ta umożliwi Wykonawcy m.in. prawidłowe skalkulowanie termosów i innych pojemników do transportu posiłków

Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru:

NAZWA DIETY

Miesiąc - Rok	Ilość śniadań	Ilość obiadów	Ilość kolacji	Ilość podwieczorków
Wrzesień - 2023				
Październik - 2023				
Listopad - 2023				
Grudzień - 2023				
Styczeń - 2024				
Luty - 2024				
Marzec - 2024				
Kwiecień - 2024				
Maj - 2024				
Czerwiec - 2024				
Lipiec - 2024				
Sierpień - 2024				

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie prowadzi statystyk dot. ilości posiłków z podziałem na poszczególne diety. Poniżej zestawienie miesięczne posiłków we wskazanym okresie:

Miesiąc - Rok	Ilość śniadań	Ilość obiadów	Ilość kolacji	Ilość podwieczorków
Wrzesień - 2023	9050	6665	6665	X
Październik - 2023	8661	6679	6679	
Listopad - 2023	8458	6198	6198	
Grudzień - 2023	8441	6415	6415	
Styczeń - 2024	3011	6582	6582	
Luty - 2024	8490	6199	6199	
Marzec - 2024	8722	6624	6624	
Kwiecień - 2024	8481	6336	6336	
Maj - 2024	8206	6316	6316	
Czerwiec - 2024	8459	6360	6360	
Lipiec - 2024	9521	7191	7191	
Sierpień - 2024	8768	7001	7001	

Pytanie nr 2:

Dotyczy zadania 1. Prosimy o podanie dziennej ilości osób żywionych w następujących dietach: wysokobiałkowej, płynnej, cukrzycy i wrzodowej z ostatnich 12 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie prowadzi takich statystyk.

Pytanie nr 3:

Dotyczy zadania 2. Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań z podziałem na poszczególne diety w okresie od września 2023r. do sierpnia 2024r. Informacja ta umożliwi Wykonawcy m.in. prawidłowe skalkulowanie termosów i innych pojemników do transportu posiłków.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie prowadzi takich statystyk.

Pytanie nr 4:

Dotyczy zdania 1. Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z 6-09-2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) prosimy o udostępnienie informacji na temat aktualnego kosztu netto za dzienną stawkę żywieniową dla 1 pacjenta w DCZP Sp. z o.o. we Wrocławiu wg. poniższego wzoru:

Posiłek	Cena jednostkowa netto w zł	Cena jednostkowa brutto w zł
Śniadanie		
Obiad		
Kolacja		
Podwieczorek		

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualna stawka żywieniowa uwzględnia program pilotażowy „Dobry posiłek w szpitalu”:

Posiłek	Cena jednostkowa netto w zł	Cena jednostkowa brutto w zł
Śniadanie	6,45	6,97
Obiad	16,95	18,31
Kolacja	11,91	11,91
Podwieczorek	0,00	0,00

Pytanie nr 5:

Prosimy o opublikowanie instrukcji, standardów i procedur obowiązujących u Zamawiającego w zakresie związanym z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada procedury i instrukcje określające organizację i zasady pracy w zakresie bezpieczeństwa żywieniowego dedykowane dla personelu naszego podmiotu, dostępne w siedzibie DCZP sp. z o.o. u Pełnomocnika ds. SZJ. W zakresie przygotowywania i organizacji dystrybucji posiłków przez Wykonawcę – aktualne procedury i instrukcje są własnością obecnego Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Dotyczy zdania 2. Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z 6-09-2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) prosimy o udostępnienie informacji na temat aktualnego kosztu netto za dzienną stawkę żywieniową dla 1 pacjenta w DCZP Sp. z o.o. we Wrocławiu, same śniadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Stawka netto za 1 śniadanie dla zadania nr 2 to: 6,45 zł.

Pytanie nr 7:

Prosimy o przesłanie (opublikowanie na stronie internetowej zamawiającego) kopi aktualnych jadłospisów za ostatnie 10 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że jadłospisy nie są własnością „DCZP” sp. z o.o., jadłospisy dostępne są na stronie www.dczp.wroclaw.pl, zgodnie z wytycznymi programu „Dobry posiłek w szpitalu”.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Czy w trakcie trwania kontraktu na żywienie Zamawiający przewiduje prowadzenie remontów na oddziałach, które mogą skutkować ich czasowym wyłączeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający planuje remonty na oddziałach, ale nie przewiduje ich czasowego wyłączenia i zmniejszenia liczby żywionych pacjentów. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia/zmniejszenia ilości łóżek w szpitalu.

Pytanie nr 10:

Czy w trakcie trwania umowy na żywienie Zamawiający przewiduje zwiększenie bądź zmniejszenie ilości łóżek w szpitalu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający aktualnie nie przewiduje zwiększenia/zmniejszenia ilości łóżek w szpitalu.

Pytanie nr 11:

Dotyczy zadania 1. Prosimy o szacunkowe określenie procentowego udziału następujących diet w ogólnej ilości pacjentów, którym należy zapewnić wyżywienie: ogólna, lekkostrawna, cukrzycowa, trzustkowa, bezglutenowa, niskotłuszczowa, płynna, zmiksowana, bogatobiałkowa, wrzodowa

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie prowadzi takich statystyk.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający dopuszcza w diecie wegańskiej takie produkty jak: jaja, mleko, sery i ryby ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza w diecie wegańskiej produktów takich jak: jaja, mleko, sery i ryby.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację czy w każdym budynku do którego mają zostać dostarczone posiłki zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ, znajdują się sprawne dźwigi towarowe / windy z których Wykonawca będzie mógł

korzystać i czy w związku z tym będzie ponosił koszty związane z ich użytkowaniem, jeżeli tak prosimy o wskazanie kwoty?

Odpowiedź Zamawiającego:

W budynku „G” znajduje się winda, Wykonawca może z niej korzystać bez ponoszenia kosztów za użytkowanie. W budynku „U” nie ma windy, kuchnia oddziałowa znajduje się na 1 piętrze i wejście odbywa się po zewnętrznych schodach. Zapraszamy do wizji lokalnej.

Pytanie nr 14:

Czy Wykonawca będzie mógł korzystać z dźwigów towarowych / wind w celu dostarczenia posiłków do kucharek oddziałowych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie ilości łóżek na poszczególnych oddziałach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nazwa oddziału	Łóżka rzeczywiste	Nazwa oddziału	Miejsca
Oddział całodobowy CZP	26	Oddział Dzienny CZP Krzyki	42
Oddział całodobowy CZP KRZYKI (II całodobowy)	42	II Oddział Psych. Dzienny	44
III oddział całodobowy	33	III Oddział Psych. Dzienny CZP	30
IV oddział całodobowy	33	OLN	30
V oddział całodobowy	26	DOTU	20
V pododdział całodobowy	11	Razem dziennie	166
VI oddział całodobowy	33		
COLU	20		
OLAZA	22		
DETOX	10		
Razem stacjonarne	256		

Pytanie nr 16: Po czyjej stronie są koszty za konserwację dźwigów towarowych / wind, którymi następuje dystrybucja posiłków na oddziały?

Odpowiedź Zamawiającego:

Koszty za konserwację dźwigów towarowych / wind jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 17:

Prosimy o informację do których oddziałów posiłki będą dostarczane pod drzwi główne oddziału ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pod drzwi główne oddziału dostarczane będą posiłki dla:

1. Oddział I Psychiatryczny – Centrum Zdrowia Psychicznego - Budynek „G”;
2. Oddział II Psychiatryczny - Budynek „G”
3. Oddział III Psychiatryczny - Budynek „G”
4. Oddział IV Psychiatryczny - Budynek „G”
5. Oddział V Psychiatryczny - Budynek „G”
6. Pododdział V sądowy – Budynek „G”
7. Oddział VI Psychiatryczny - Budynek „G”

Zapraszamy do wizji lokalnej.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający udostępni miejsce parkingowe Wykonawcy w miejscu umożliwiającym sprawną dostawę posiłków ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni miejsce parkingowe Wykonawcy w miejscu umożliwiającym sprawną dostawę posiłków.

Pytanie nr 19:

Czy w chwili obecnej puste termosy, po wyładowaniu posiłków przekazywane są od razu kierowcy czy też pozostawiane są do przekazania przy dostawie kolejnego posiłku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zostawione są do przekazania przy dostawie kolejnego posiłku.

Pytanie nr 20:

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzielaniem posiłków z naczyń transportowych oraz ich rozdzielaniem na talerze i bezpośrednią dystrybucją do łóżka pacjenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca odpowiedzialny jest za dostarczenie posiłków do kucharek oddziałowych/wejście do oddziałów w pojemnikach zbiorczych, a porcjowania i dystrybucji do łóżka pacjenta dokonują pracownicy Zamawiającego.

Pytanie nr 21:

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający zapewni zastawę stołową i zajmuje się jej zmywaniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zapewnia zastawę stołową i zajmuje się jej zmywaniem.

Pytanie nr 22:

Prosimy o informacje czy do prawidłowej realizacji dystrybucji potrzebne są dwie osoby każdego dnia, tj. kierowca + konwojent ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca sam określa liczbę osób potrzebną do dystrybucji posiłków. Zapraszamy do wizji lokalnej.

Pytanie nr 23:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie kolacji wraz z obiadem w jednym transporcie? Zgoda, pozwoli na zmniejszenie kosztów usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 24 :

Prosimy o informację, czy w przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło - gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem w jednym transporcie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25:

Prosimy o informację kto odpowiada za odbiór odpadów pokonsumpcyjnych ponieważ zgodnie z aktualnymi przepisami prawa za wywóz odpadów pokonsumpcyjnych i pokrycie kosztów z tym związanych odpowiada Zamawiający. Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i zagospodarowania odpadów może być realizowana jedynie przez wyspecjalizowane podmioty posiadające m.in. wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się żywieniem od stycznia 2017 roku nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i odbiorem odpadów jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem nieruchomości na której te odpady powstają.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odbiór odpadów pokonsumpcyjnych po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający dysponuje miejscem na składowanie odpadów pokonsumpcyjnych, z którego Wykonawca będzie je odbierał ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dysponuje miejscem na składowanie odpadów pokonsumpcyjnych.

Pytanie nr 27:

Prosimy o ujednoczenie zapisów w SWZ dot. załącznika nr 5 dot. grupy kapitałowej. W spisie załączników do SWZ załącznik nr 5 nie jest opisany jako gr. kapitałowa oraz w rozdziale 8 ust. 8.4. pkt. 1) Zamawiający pisze o załączniku nr 4 – który dotyczy czego innego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Załącznik: SWZ do Wyjaśnienia nr 1.

Pytanie nr 28:

Prosimy o potwierdzenie, iż w rozdziale 16 SWZ pkt. 16.1. wkradł się błąd pisarski i zamiast (...)”do dnia 26.09.2024r.”, powinno być (...)”do dnia 26.10.2024r.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wkradł się błąd pisarski.

Załącznik: SWZ do Wyjaśnienia nr 1

Pytanie nr 29:

Prosimy o wydłużenie terminu powiadomienia Wykonawcy o ewentualnej kontroli na kuchni do co najmniej 5 dni. Dotyczy umów do każdego z zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informację czy zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie FV VAT drogą elektroniczną w formacie pdf, jeśli tak prosimy o dodanie takiego zapisu wraz ze wskazaniem adresu email do umowy. Dotyczy umów do każdego z zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie FV VAT drogą elektroniczną w formacie pdf na adres: przetargi@dczp.wroclaw.pl.

Załączniki:

- Załącznik nr 8 do SWZ - wzór umowy dla zadania nr 1 do Wyjaśnienia nr 1
- Załącznik nr 8a do SWZ - wzór umowy dla zadania nr 2 do Wyjaśnienia nr 1

Pytanie nr 31:

Prosimy o podanie wymaganych gramatur: zupy mlecznej, pieczywa do śniadania i kolacji, dodatków białkowych do obiadu (mięso, ryba), dodatków mącznych do obiadu, w II śniadaniu: jogurt, kisiel, budyń, mus i sok.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z SWZ, oraz w przypadku:

- Zupa mleczna: min. 400ml
- Pieczywo: min. 100 g
- dodatki typu: jogurt, kisiel, budyń, mus i sok – min. 150 g

Pytanie nr 32:

W związku z zapisem w OPZ zadanie 1 ust. 52 pkt. d), prosimy o informację czy do każdego śniadania ma być podawana kawa i herbata? Czy można podawać zamiennie? Czy może Zamawiający wymaga herbaty i cukru w

formie depozytu, jeżeli tak prosimy podać w jakiej ilości i w jakiej częstotliwości Wykonawca ma dostarczać herbatę i cukier?

Odpowiedź Zamawiającego:

Do śniadań ma być podawana kawa zbożowa z mlekiem. Do kolacji, w formie depozytu na każdy oddział: Herbata czarna (3 opakowania po 100 saszetek) + cukier (6 kg) - dostawa 1x w tygodniu.

Pytanie nr 33:

Dotyczy zadania 2. Prosimy o podanie wymaganych gramatur: m.in. musu, jogurtu i soku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga min. 200g.

Pytanie nr 34:

Dotyczy zadania 1. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie zapisy SWZ i w formularzu ofertowym w cenie poszczególnych posiłków powinien zastosować podział % ceny osobodnia tj.:

Śniadanie 30% ceny osobodnia

Obiad 50% ceny osobodnia

Kolacja 20% ceny osobodnia

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca sam określa koszty oraz podział % poszczególnych posiłków.

Pytanie nr 35:

Prosimy o wprowadzenie zapisu w obu umowach ponieważ nie ma zapisów o zmianie wynagrodzenia w związku ze zmianą cen:

Art. 439. zamów. Publ. Zmiana wysokości wynagrodzenia wykonawcy w umowie na roboty budowlane lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy

1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

2. W umowie określa się:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadził zmiany do umów – Załącznik nr 8 do SWZ - wzór umowy dla zadania nr 1 do Wyjaśnienia nr 1 oraz Załącznik nr 8a do SWZ - wzór umowy dla zadania nr 2 do Wyjaśnienia nr 1.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia stanowiące odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zmiany w dokumentacji postępowania wprowadzone na ich skutek są wiążące przy składaniu ofert.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert.

ZAŁĄCZNIKI:

- SWZ do Wyjaśnienia nr 1

- Załącznik nr 8 do SWZ - wzór umowy dla zadania nr 1 do Wyjaśnienia nr 1

- Załącznik nr 8a do SWZ - wzór umowy dla zadania nr 2 do Wyjaśnienia nr 1